



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.			SUCURSAL BOGOTÁ						COD.SUC 11		NO.PÓLIZA 11-46-101092868		ANEXO 2		
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO				
29 12 2025			22 12 2025			00:00	30 06 2026			23:59	ANEXO CAUSA PRIMA				

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL COMERCIALIZADORA DA VINCI S.A.S								IDENTIFICACIÓN NIT: 900.151.140-5			
DIRECCIÓN: CARRERA 16 50-48						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 2489002		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO:		MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA GENERA			IDENTIFICACIÓN NIT: 830.002.634-1	
DIRECCIÓN: KR 11 102 50 OF S 20 CHICO			CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL		TELÉFONO 6204066	
ADICIONAL:						

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL CONTRATO NO. 201-MDN-COGFM-ESDEG-2025 DE SUMINISTRO DE BIENES CUYO OBJETO ES: ACEPTACIÓN DE OFERTA NO. 201-MDN-COGFM-ESDEG-2025, LA ADQUISICIÓN DE ALPOMERA Y REJILLAS CON DESTINO AL AUDITORIO BICENTENARIO BATALLA DE AYACUCHO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA GENERAL RAFAEL REYES PRIETO. NOTA LA PRESENTE POLIZA AMPARA EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO LA CLAUSULA PENAL PECUNIARIA CONVENIDAS Y LA ASEGURADORA RENUNCIA AL BENEFICIO DE EXCUSION

AMPAROS

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES				
AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	22/12/2025	30/06/2026	\$25,161,510.00	\$25,161,510.00
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	22/12/2025	30/06/2026	\$25,161,510.00	\$25,161,510.00

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO LA ASEGURADORA CONOCE Y ACEPTA EL MODIFICATORIO No. 1 A LA COMUNICACIÓN DE ACEPTACIÓN DE OFERTA No. 201-MDN-COGFM-ESDEG-2025, DONDE SE MODIFICA EL VALOR TOTAL DEL CONTRATO A (\$83.871.700,00),

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****50,323,020.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑÍA	% PART.	VALOR ASEGURADO
CBE SEGUROS LTDA	184520	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

11-46-101092868

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR